Francesco Filelfo, Brief IV 2 (ed. De Keyser, Bd. 1, S. 236)	Heinrich Gundelfingen, 45-46
<i>Duo vobis faciunda censeo, viri Florentini, quo rectissime et pacatissime vobis vestraeque civitati consultum sit: et ut civis vestros, viros optimatis, quos exules agitis, in urbem recipiatis, et cum hoc divino principe Philippo Maria Anglo in gratiam redeatis. Quae quidem ita inter se apta, ita cohaerentia, ita connexa sunt, ut alterum recte fieri sine altero nequeat.</i>	<i>Duo, hercle, vobis faciunda essent, o perfidi Flammingi, quo rectissime et pacatissime vobis vestreque rei publice consultum sit: ut et potissimum e captivitate ducem vestrum emittatis et eciam ut cum genitore vestri ducis, divo Fridrico imperatore tercio, aliisque Romani Imperii principibus ac communitatibus in gratiam redeatis. Quae quidem ita inter se apta, ita coherencia, ita connexa sunt, ut alterum recte fieri sine altero nequeat.</i>

Während von Filelfo empfohlen wird, die Verbannten wieder aufzunehmen, rät Gundelfingen zur Freilassung des Königs (erster Rat). Der zweite Rat besteht darin, sich mit dem Herrscher auszusöhnen (bei Filelfo ist Filippo Maria Visconti gemeint, bei Gundelfingen Kaiser Friedrich III.). Ebenfalls übernommen wird der Hinweis auf die militärische Stärke des heranrückenden Heeres und auf dessen Befehlshaber:

Francesco Filelfo, Brief IV 2 (ed. De Keyser, Bd. 1, S. 236)	Heinrich Gundelfingen, 49-51
<i>Videtur quas secum vires, quas copias, quos exercitus in agrum Florentinum duxerint. Quo autem eos imperatore Philippus hic munierit, non vos fugit. Est enim hic Nicolaus Picininus, qui omnis et imperatores et duces huiusce tempestatis bellicis laudibus mirifice superet et cum omni vetustate haud iniuria comparari queat.</i>	<i>Videbitis, quas secum vires armipotentissimi Almani alti, quas copias, quos exercitus in agrum vestrum ducent. Quibus autem eos capitaneis ac imperatoribus divus Fridricus Cesar munierit, brevi sentietis. Erunt enim principes ac optimates, qui omnes capitaneos ac imperatores et duces huiusce tempestatis bellicis laudibus mirifice superent et cum omni vetustate haud iniuria conparari poterint.</i>

Während Filelfo den Mailänder General Niccolò Piccinino hervorhebt, lobt Gundelfingen ohne namentliche Nennung die von Friedrich eingesetzten oberdeutschen Führer. Eine modifizierende Übernahme beobachtet man auch bei dem Hinweis auf die vielen Verbündeten:

Francesco Filelfo, Brief IV 2 (ed. De Keyser, Bd. 1, S. 239)	Heinrich Gundelfingen, 52-55
<i>Videtur enim quibus finitimis principibus ac populis circumdati, septi, vallati estis, istos omnis cum Philippo sentire, vel omnis potius sub Philippo esse [...] Quis enim ambigat Alphonsum regem omnisque Gotthalanos nihil omnium tantopere optare quam ut sibi ea facultas offeratur, ille dies illuceat, quo quas immortalis debent, sempiternas huic nobilissimo principi gratias referant. Quibus nunc classibus, quibus viribus in mari Tyrrheno Alphonsus pollet, non sentitis modo, sed coram aspiciatis [...].</i>	<i>Videbitis enim, quibus finitimis principibus ac populis, videlicet Noricis [...] Bavaris, Suevis, Swiceris, Alsaticis, Franconibus, Rhenensibus, Saxonibus, Westvalis ac tandem pugnacissimis Austrie archiducis Sigismundi viris militibus armipotentibus, quorum in Burgundionum bellis fortitudinem dux vester Karolus in Nanscyo sentit, aliisque populis armipotentissimis circumdati, septi, vallati estis, istos omnes cum imperio sentire vel omnes sub divo Fridrico Cesare esse. Quis enim ambigat Anglorum Schotorumque reges, Britannorum duces ceterosque Orchadum insularum optimates nichil omnium tantopere optare, quam ut eis ea facultas offeratur: Ille dies illuceat, quo, quas immortales debent, sempiternas huic divo Fridrico Augusto gratias referant! Quibus nunc classibus Britannia, Anglia Schotiaque in Germanico oceano pollet, non sentitis modo, sed sentietis et coram aspiciatis [...].</i>